«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » июля 2023 г. № 867

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях городского округа «Город Волжск»

 Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2019 г. №317 «О

максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в

государственных образовательных организациях Республики Марий Эл и

муниципальных образовательных организациях, расположенных на

территории Республики Марий Эл, и о признании утратившим силу

некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», Указом

Главы Республики Марий Эл № 176 от 26 октября 2022 года «Об

установлении в Республике Марий Эл дополнительных мер социальной

поддержки членам семей военнослужащих, участвующих в специальной

военной операции», Указом Главы Республики Марий Эл №45 от 14 марта

2023 года «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 26

октября 2022 г. №176», администрация городского округа «Город Волжск»

п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского

округа «Город Волжск» в следующих размерах:

 - 127 рублей в день на одного ребенка (основная плата);

 - 114 рублей в день на одного ребенка из многодетной семьи,

имеющей в своем составе трех и более несовершеннолетних детей,

находящихся на иждивении родителей (усыновителей);

 - 64 рублей в день на одного ребенка с ограниченными

возможностями здоровья.

 2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского

округа «Город Волжска» следующие категории детей:

 - дети - инвалиды;

 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных

представителей);

 - дети с туберкулезной интоксикацией;

 - дети военнослужащих, участвующих в специальной военной

операции, а также дети супруги (супруга) военнослужащего, состоящей

(состоящего) с ним в браке, заключенном в органах записи актов

гражданского состояния, не являющиеся детьми военнослужащего,

участвующего в специальной военной операции. Освобождение от

ежемесячной платы для данной категории детей осуществляется в период

прохождения военнослужащим военной службы в рамках участия в

специальной военной операции, а также осуществляется либо продолжается

в случае прохождения военнослужащим лечения в связи с получением

увечья (ранения, травмы, контузии) или гибели (смерти) военнослужащего

при прохождении военной службы в рамках участия в специальной военной

операции до окончания специальной военной операции.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

обнародования, распространяет свое действие с 1 июля 2023 года и

подлежит размещению на сайте городского округа «Город Волжск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову Татьяну

Петровну.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                       Р.М. Шагвалеев